ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Туапсе

№

Об утверждении графика предоставления информационных
материалов и статистических сведений о развитии традиционной

народной культуры в муниципальных учреждениях отрасли
«Культура» муниципального образования Туапсинский район

за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации законов
Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1264-КЗ «О государственной
политике в сфере сохранения и развития традиционной народной культуры в
Краснодарском крае», от 07 ноября 2011 г. № 2357-K3 «О государственной
поддержке народных художественных промыслов и ремесленной деятельности
в Краснодарском крае» постановляю:

1. Утвердить график предоставления информационных материалов и
статистических сведений о развитии традиционной народной культуры в
муниципальных учреждениях отрасли «Культура» муниципального
образования Туапсинский район за 2021 год (далее - График) (прилагается).

2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) обеспечить
предоставление информационных материалов и статистических сведений о
развитии традиционной народной культуры в министерство культуры
Краснодарского края. "

3. Рекомендовать руководителям органов культуры городских и
сельских поселений муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района:

1) назначить ответственных сотрудников по организации
предоставления форм информационных материалов и статистических сведений

2

о развитии традиционной народной культуры в подведомственных
учреждениях культуры;

2) представить формы информационных материалов и статистических
сведений о развитии традиционной народной культуры в отдел культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район в
соответствии с утвержденным Графиком.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культур
администрации муниципда1ффй
образования Туапсинским райо Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Начальник
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр» Д.Н. Глушко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры
администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от с//. Sty tyty

ГРАФИК
предоставления форм информационных материалов и статистических

сведений о развитии традиционной народной культуры
в муниципальных учреждениях отрасли «Культура»

Туапсинского района за 2021 год

№
п/п

Наименование учреждения Дата
предоставления

информации

Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1 Муниципальное казенное

учреждение культуры
«Джубгский культурно
досуговый комплекс»
Муниципальное казенное
учреждение «Культура
Новомихайловского
городского поселения
Туапсинского района»

21 января 2022 г. Пащенко Т.Н. - начальник
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Джубгский культурно
досуговый комплекс»
(по согласованию)
Лучкин В.А. - начальник
Муниципального казенного
учреждения «Культура
Новомихайловского
городского поселения
Туапсинского района»
(по согласованию)

2 Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Тенгинский центральный дом
культуры»
Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Вельяминовское»

24 января 2022 г. Асланян Н.Ю. - начальник
Муниципального казенного
учреждения культуры
« Тен ги н с к и й централ ьн ый
дом культуры»
(по согласованию)
Романюгина Л.Н. - начальник
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Вельяминовское»
(по согласованию)

3 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств с. Агой»
муниципального образования
Туапсинский район
Муниципальное бюджетное

25 января 2022 г. Семенова Н.П. - директор
МБУ ДО ДШИ с. Агой
(по согласованию)
Цветкова И.Э. - директор
МБУ ДО ДШИ имени
Г.Ф. Пономаренко
пгт. Новомихайловский

2

1 2 3 4
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств
им. Г.Ф. Пономаренко»
пгт. Новомихайловский
муниципального образования
Туапсинский район

(по согласованию)

4 Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Небугская централизованная
клубная система»
Муниципальное казенное
учреждение «Георгиевская
централизованная клубная
система»

26 января 2022 г. Безуглая Н.В. - начальник
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Небугская централизованная
клубная система»
(по согласованию)
Сергеенко Л.К. - начальник
Муниципального казенного
учреждения «Георгиевская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)

5 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств им. С.В.
Рахманинова» г. Туапсе
муниципального образования
Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская
художественная школа им.
А. А. Киселева» г. Туапсе
муниципального образования
Туапсинский район

27 января 2022 г. Калитенко С.Л. - директор
МБУ ДО ДШИ имени
С.В. Рахманинова г. Туапсе
(по согласованию)
Черемянова И.В. - директор
МБУ ДО ДХШ имени
А.А. Киселева г. Туапсе
(по согласованию)

6 Отдел культуры
администрации Туапсинского
городского поселения
Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Шаумянская
централизованная клубная
система»

28 января 2022 г. Швалева О.Е. - начальник
Отдела культуры
администрации Туапсинского
городского поселения
(по согласованию)
Мартынова Т.В. - начальник
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Шаумянская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)

7 Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Шепсинская
централизованная клубная
система»
Муниципальное казенное

28 января 2022 г. Вакуленко О.П. - начальник
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Шепсинская
централизованная клубная
система»

3

1 2 3 4
учреждение культуры
«Октябрьская
централизованная клубная
система»

(по согласованию)
Сычева Т.В. - начальник
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Октябрьская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)

Начальник
отдела культуры администрации
муниципального образования
Туапсинский район Ю.А. Данилова